
BRM605近畿600km敦賀 2021/6/4修正版

迂回ルート 5:00スタート+1時間

方角 道路 区間 合計

1 JR敦賀駅 K23→K225 0.0 西へ

2 十 S 右折 市道 0.6 0.6

3 十 S 左折 K33 0.6 1.2 曲がった先の信号が赤でも通行可能

4 十 S 右折 K33→K141 2.0 3.2 右にファミマあり

5 ┤ 左折 市道 6.1 9.3 道路に色浜方面左折の文字書き

6 T 左折 K141 1.1 10.4 トンネル抜けてすぐ左折

7 I 通過チェック　西浦小学校 左側 K141 3.9 14.3 休校している西浦小学校と自転車を撮影する事

8 ┤ 　 左折 K141 0.7 15.0 敦賀半島トンネルへ

9 T 左折 K141→K33 4.9 19.9

10 T S 佐田 右折 K225 11.6 31.5

11 ト S 坂尻 右折 若狭梅街道 2.9 34.4

12 T S X 左折 K244 7.1 41.5 青看板　常神半島方向へ

13 Y S X 右方向 若狭梅街道 0.2 41.7 青看板　小浜　若狭梅海道方向

14 十 S X 右折 K22 10.9 52.6 奥のＴまでいかない

15 T  X 左折 R162 3.6 56.2

16 十 S 小浜NTT前 右折 K24 12.7 68.9 左にファミリーマートあり

17 十 S X 左折 市道→K235 0.4 69.3 直進２００ｍで朝定食の五右衛門あり

18 T X 右折 R27 4.0 73.3 合流注意

19 Y S 中寄 右方向 K149 18.4 91.7 押しボタン信号あり

20 Y S 右方向 K149 0.1 91.8 すぐ右方向

21 T 　 右折 K149 1.5 93.3

22 逆Y 　 直進 K21 0.9 94.2 　 　

23 Y S 難波江 左方向 K21 0.6 94.8

24 ト 　 鎌倉 右折 K21 6.8 101.6 自販機あり

25 　 ＰＣ１　恵良岬展望台 右側 K21 5.1 106.7

OPEN/ 07:09 ～ 11:08
有人コントロール　時間内にブルベカードを提出し
サインを貰う
チェック後　折り返し

106.7

26 T 　 鎌倉 左折 K21 5.2 111.9

27 逆Y S 難波江 直進 K21 6.7 118.6

28 十 S 日置 左折 R27 2.5 121.1 ミニストップあり

29 十 S 三松駅口
右折すぐ
左折

市道 1.0 122.1 踏切わたってすぐ左折

30 十 　 X 右折 K16 3.6 125.7

31 十 S 佐分利大橋 直進 K16 4.7 130.4 ２００ｍ先自販機あり　Peak300m

32 T 　 口坂本 左折 R162 11.5 141.9

33 I 　 通過チェック　奥名田郵便局 左側 0.1 142.0
奥名田郵便局と自転車を撮影する事
チェック後直進

34 I 　 16.9 158.9
OPEN/ 08:41 ～ 14:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

52.2

35 Y 　 右方向 市道 1.6 160.5
見落とし注意　下に降りる
直進してもR27に出る（信号右折）

36 十 S 和久里 右折 R27 3.4 163.9

37 十 S 東小浜駅口 右折 K35 2.0 165.9
ここからおにゅう峠への上り　しっかり補給してお
くこと

38 I 　 通過チェック　おにゅう峠 18.3 184.2
おにゅう峠石碑と自転車を撮影する事
チェック後直進

39 ┤ 左折 K781 6.8 191.0 右にカーブミラーあり 　

40 T 　 右折 R367 20.9 211.9 青看板　京都　大津方向へ

41 ┤ S 山神橋 左折 K２３ 1.4 213.3 直進２００ｍでコンビニあり

42 ┤ 左折 K293 9.2 222.5 青看板　高島市街方向へ

43 十 S 安井川 左折 K558 4.0 226.5

44 I 　
ＰＣ３
セブンイレブン滋賀新旭店

右側 0.6 227.1
OPEN/ 10:44 ～ 19:08
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

68.2

45 T S 木津 左折 K333 3.6 230.7 右にちゃんぽん亭あり

46 十 S 北仰東
右折すぐ
左折

市道 4.8 235.5 湖岸道へ

47 T 　 X 右折 K557 6.0 241.5 海津大崎へ

48 T S 大浦 左折 K557 8.2 249.7

49 T  大浦口 右折 R303 2.0 251.7

50 T S 塩津 右折 R8 4.0 255.7 交通量多い

51 Y 　 左方向 K514 3.5 259.2 トンネル回避

52 T 　 右折 K514 2.8 262.0

53 十 S 大音 左折 R8 0.0 262.0

54 ト S 木之本 直進 R303 1.4 263.4

形状 信号 ポイント
標
識

現在地までの
備考 PC間

現在地からの進行先

ＰＣ２
ファミリーマート小浜運動場前店



55 T 　 右折 R303 0.4 263.8 つるやパン前へ

56 T 　 左折 R303 0.4 264.2 　

57 十 S 東横町 右折 R303 0.3 264.5

58 十 S 田部東 左折 R303 0.5 265.0 この先上り　八草トンネル長い　Peak466ｍ

59 T 右折 R303 34.6 299.6 右に横山ダムあり

60 I 　
通過アチェック
道の駅ふる里ふじはし

左側 2.3 301.9
道の駅ふる里ふじはしに来たと分かる物と自転車
を撮影する事
チェック後直進

61 十 S 黒野 右折 R303 22.7 324.6

62 十 S 屋井 右折 R303 1.6 326.2 右にファミマあり

63 十 S 三橋南 直進 市道 2.7 328.9 国道からそれる

64 十 S 加茂 左折 R157 1.1 330.0 400ｍ先ジョイフルあり

65 十 S 忠節橋北 右折 R157 6.7 336.7

66 十 S 西問屋町 左折 K54 2.3 339.0

67 I 　
ＰＣ４
ファミリーマート岐阜駅北口店

左側 0.1 339.1
OPEN/ 14:14 ～ 06/06 02:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

112.0

68 十 S 左折 R157 0.3 339.4

69 十 S 本町１ 左方向 R256 2.8 342.2

70 T S 岐阜公園前 左折 R256 0.6 342.8

71 十 S 岩崎１ 右折 市道 3.5 346.3 バイパスからそれる

72 十 S 岩崎立花 直進 市道→R256 0.8 347.1 S井戸尻でR256に合流 　

73 十 S 伊佐美 右折 R256 5.9 353.0

74 十 S 美山大橋北 左折 R418 4.2 357.2

75 Y 右方向 市道 1.8 359.0 橋を渡らない 　

76 T 左折 R256 1.9 360.9

77 十 　 右折 R256 2.2 363.1 右に自販機あり　375㎞付近モネの池あり

78 ト 　 右折 R256 17.3 380.4 タラガトンネルへ　長いが大型は来ない

79 ┤ 　 X 左折 K315 12.9 393.3 橋を渡って直ぐ左折 　

80 ト 　 右折 市道 1.7 395.0 寺坂トンネルへ

81 十 S 郡上八幡駅南 左折 R156 1.3 396.3

82 十 S 城南 左折 R156 0.8 397.1 この周辺コンビニあり

83 ┤ S ぎふ大和IC東 左折 市道 7.5 404.6 右にカーマあり 修正

84 十 S 野口 右折 K61 0.3 404.9 郡上鮎街道を進む 修正

85 T 　
右折すぐ
左折

R158→R156 11.3 416.2

86 I 　
通過チェック
ファミリーマート白鳥バイパス店

左側 R156 0.5 416.7
レシートを取得する事
しっかり補給する事
チェック後直進

87 十 S 向小駄良 左折 市道 0.2 416.9 この先油阪峠へむかう

88 T 右折 R158 1.0 417.9 Peak783ｍ

89 T 　 右方向 R158 6.5 424.4 新道に合流

90 I 　 道の駅九頭竜 右側 R158 19.1 443.5 ファミマあり　６：００から２２：００

91 十 右折 K239 20.4 463.9 直進２００ｍで道の駅とモンベル

92 十 　 左折 市道→K171 0.8 464.7 下唯野駅こえてから

93 十 　 右折 K170 6.0 470.7

94 ┤ 左折すぐ
右折

K170→K168 0.6 471.3 橋を渡る

95 逆Y 直進 K255 13.3 484.6 　

96 十 S 牧福島 直進 市道→R418 3.1 487.7

97 十 S 東古市 右折 R364 6.1 493.8

98 十 S 左折 市道 0.6 494.4

99 逆Y 　 直進 市道 1.0 495.4 セブンイレブンあり

100 ト 　 右折 K110 2.7 498.1

101 ┤ 　 左折 市道 2.6 500.7 角に自販機あり

102 T 　 右折 市道 0.7 501.4

103 十 S 左折 市道→K17→K9 2.0 503.4 504.6ｋｍ　Ｒ８を越える

104 ┤ 　 X 左折 市道 2.3 505.7

105 T 　 X 右折 K106 1.6 507.3 ２００ｍ先にファミマあり

106 十 S 折戸 右折 K20 6.6 513.9

107 十 S 下野 右折 K156 2.6 516.5

108 T 右折 K156 1.2 517.7

109 十 S
ＰＣ５
ファミリーマート三国新保店

右側 R305→市道 1.2 518.9
OPEN/ 20:06 ～ 06/0614:36
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　左折

179.8

110 T 　 左折 市道 7.7 526.6

111 十 S 柳原 右折
R305→市道→
R305

0.2 526.8 右にファミマあり

112 ト S 右折 R305→K204 48.2 575.0
手前にファミマあり
青看板　敦賀　しおかぜライン方向へ

113 T S 大比田 右折 R8 9.8 584.8

114 十 　 敦賀杉津 左折 K207 0.8 585.6 ここから上り



115 ト 右折 市道 2.3 587.9

116 I 　
ＰＣ６
北陸道　杉津パーキング上り

右側 市道 0.3 588.2
OPEN/ 22:24 ～ 06/06 19:12
レシート取得して通過時間を自分で記入。
チェック後　直進

69.3

117 T 　 右折 R476 4.8 593.0

118 T S 左折 市道 7.5 600.5 右にローソンあり

119 十 S
FINISH受付
ファミリーマート敦賀駅前店

右側 0.8 601.3
OPEN/ 06/05 22:48  ～　06/06 20:00
・ゴールのタイム、総走行時間を自分で記入。
チェック後敦賀駅に向かう

13.1

120 　 0.1 601.4

OPEN/ 06/06 12:00頃  CLOSE/ 06/06 21:30頃
・メダルの購入か否かを記入（メダル代1000円）
・完走の署名
カード提出お願いします。

FINISH受付
敦賀駅交流施設オルパーク２F
自転車は駐輪場に


